
Q ŽŽ/f/ič M
C "0

VŠB-Technická univerzita Ostrava

Sídlo: 17. listopadu 2172/15

708 00 Ostrava-Poruba

Ekonomická fakulta

Zastoupené doc. Ing. Vojtěchem Spáčilem, CSc., děkanem EkF

a

Hornicko-geologická fakulta

Zastoupené prof. Ing. Hanou Staňkovou, Ph.D., děkankou HGF

lČO:61989100

DIČ: C261989100

Bankovní spojení: 100954151/0300

(dáetakéjako„VŠBiTUO")

Kulturní centrum Frýdlant nad Ostravicí, příspěvková organizace

Sídlo: Hlavní 1755, Frýdlant,

739 11 Frýdlant nad Ostravicí

Zastoupené: Ing. Kateřina Kaiserová, ředitelka

lČ:03282724

Bankovní spojení: 107 — 7903750277/0100

(dále také jako „KC Frýdlant")

u z a v í r aj í

dohodu o vzájemné spolupráci

l.

Preambule

Vysoká škola báňská —— Technická univerzita Ostrava, Ekonomická a Hornicko—geologická fakulta

může dle ust. § 60 zák.č. 111/1998 Sb., o vysokých školách, ve znění pozdějších předpisů

uskutečňovat celoživotní vzdělávání. Vrámci celoživotního vzdělávání může uskutečňovat

program Univerzity třetího věku. Podrobnosti stanoví vnitřní předpis vysoké školy Řád

celoživotního vzdělávání a vzdělávání v mezinárodně uznávaných kurzech Vysoké školy báňské —

Technické univerzity Ostrava. Obě smluvní strany se zavazují tento vnitřní předpis dodržovat.

Smluvní strany, vědomy si nutnosti a potřebnosti podpory rozvoje dalších forem vzdělávání ve

městě Frýdlant nad Ostravicí, se dohodly na spolupráci v oblasti rozšíření působení Univerzity

třetího věku, realizované Ekonomickou fakultou a Hornicko—geologickou fakultou VŠB—Technické

univerzity Ostrava.

!



1.

a)

b)

1.

II.

Povinnosti VŠB-TUO

VŠB—TUO se zavazuje:

vytvořit podmínky pro vznik samostatného střediska Univerzity třetího věku realizované

Ekonomickou fakultou a Hornicko—geologickou fakultou VŠB—TUO,

uskutečňovat výuku v rámci Univerzity třetího věku v sídle Kulturního centra Frýdlant nad

Ostravicí, příspěvková organizace,

vypracovat koncepci výuky,

zajistit výuku v sídle Kulturního centra Frýdlant nad Ostravicí v rozsahu: v rozsahu 7

výukových bloků za semestr (1 výukový blok : 2 přednášky, každá v rozsahu 90 minut)

1. semestr probíhá obvykle v období září — prosinec,

2. semestr probíhá obvykle v období únor — květen.

poskytnout logo Ekonomické fakulty a Hornicko -— geologické fakulty VŠB-TUO, a to současně

s podpisem této smlouvy. VŠB-TUO prohlašuje, že s použitím obou log dle této smlouvy

souhlasí.

z finančních prostředků získaných dle čl. IV této smlouvy hradit náklady vzniklé s realizací

výuky vyjma nákladů vzniklých s provozem kulturního centra KC Frýdlant.

Ill.

Povinnosti KC Frýdlant

KC Frýdlant se zavazuje zajistit propagaci, organizaci a technické zajištění výuky Univerzity

třetího věku v KC Frýdlant.

. Propagací se pro účely této smlouvy rozumí uvedení informací o Univerzitě třetího věku

v Kulturním centru Frýdlant nad Ostravicí a log obou fakult VŠB—TUO na webových

stránkách KC Frýdlant a na plakátech, které budou rozmístěny na středisku KC Frýdlant a

na dalších zařízeních města Frýdlant nad Ostravicí. KC Frýdlant se zavazuje zaslat k

náhledu propagační plakát kontaktním osobám U3V na VŠB-TUO.

. Organizací a administrací se rozumní vybrání přihlášek od účastníků a jejich zaslání na

VŠB-TUO, a zajištění podepisování účastníků na prezenční listinu.

Zaslání podepsaných přihlášek zájemců o studium se uskuteční vždy do 15.9. daného

roku a ve stejné lhůtě bude předána informace o počtu posluchačů, která bude závazná

pro daný akademický rok a následné vystavení faktur dle bodu IV.

. Technickým zajištěním se rozumí dataprojektor a PC technika.

Jakékoliv provozní náklady, které vzniknou KC Frýdlant vsouvislosti sčl. III odst. 1 této

smlouvy, budou hrazeny ze strany KC Frýdlant.

KC Frýdlant poskytne prostory pro výuku Univerzity třetího věku ve svém sídle stím, že

prostory budou poskytnuty bezplatně. Prostory budou v sídle KC Frýdlant.

Smluvní strany berou na vědomí, že pokud bude uchazečů 5 či méně, tak v daném roce platí,

že se výuka neuskuteční. V takovém případě nebude VŠB_TUO uskutečňovat činnosti dle čl.

I odst. 1 písm. b)—d) a nenáležíjí také odměna dle čl. IV této smlouvy v daném roce.



IV.

Odměna

1. Za činnosti uvedené v čl. II odst. 1 písm. b)—d) náleží VŠB-TUO odměna ve výši 35.000,— Kč/ 1

semestr výuky při počtu účastníků kurzu do 50 osob. Při počtu účastníků vyšším než 50 osob

vjednom kurzu, bude cena kurzu zvýšena o 700,- Kč za každého dalšího účastníka. |< odměně

nebude připočteno DPH.

2. Cena bude uhrazena na základě faktury VŠB—TUO, která bude vystavena vždy k 1.10. a 1.3.

daného kalendářního roku.

3. Splatnost fakturyje 14 dnů od doručení.

V.

Závěrečná ustanovení

1. Dohoda je vyhotovena ve čtyřech vyhotoveních, z nichž každá smluvní strana obdrží dvě

vyhotovení.

2. Dohoda nevylučuje mezi smluvními stranami jiné formy spolupráce.

3. Dohodu lze měnit nebo doplnit pouze vzájemně podepsaným písemným dodatkem, jinak je

změna nebo doplnění neplatné.

4. Dohoda se uzavírá na dobu neurčitou a nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu obou

smluvních stran.

5. Dohodu o vzájemné spolupráci lze ukončit pouze dohodou nebo výpovědí s šestiměsíční

výpovědní lhůtou.

v Ostravě . . „U. 5.. .05. .2025. 2023

  

 

  

 

  

  
doc. Ing. OJ ec paCl , c.

děkan EkF VŠB—Technická univerzita Ostr

Mj./„MZ
Ve Frýdlantě nad Ostravicí ............. 2023

rof. Ing. Hana S aňková, Ph.D.

ka HGF VŠB-Technická univerzita Ostrava

   

Ing. Kateřina Kaiserová

ředitelka

 


